



**2020. URTEAN GETXOKO UDALERRIAN ENPLEGUAREN SORRERA SUSTATZEKO ENPRESETARAKO LAGUNTZEN UDAL-PROGRAMAREN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK. DIRU-LAGUNTZA HORIEK ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZEN LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO DEIALDIAREN BARNEAN KOKATZEN DIRA (2020-06-30eko EHAA)**

## I. ERANSKINA- ESKAERA-EREDU NORMALIZATUA

Izen-abizenak:	NANa:
Honen ordezkari moduan: Sozietatearen izena:	
Izen komertziala:	IFZ/IFK:

Getxoko Udalak langabeen kontratazioa sustatzeko helburuarekin ezarritako diru-laguntzen deialdiari jarraikiz,

### HONAKO HAU ADIERAZTEN DU:

1. Ezagutzen eta onartzen dituela aipatutako laguntzen deialdian ezarritako baldintzak eta betebeharrak, eta egiaztatzen duela enpresak edo entitateak eskaera-formularioetan jarritako datuak egiazkoak direla.
2. Langabetu bat edo batzuk kontratatu dituela, oinarrietan ezarritako baldintzen arabera.
3. Lortutako diru-laguntzaren kargura egindako gastuak eta ordainketak egiaztatzen dituzten dokumentazioa, dokumentu elektronikoak barne, entitate onuradun horrek izango dituela, dagokion administrazioaren egiaztatze- eta kontrol-jarduketan xede izan daitezkeen bitartean.
4. Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrean (EB 2016/679) xedatutakoa betetzeko helburuarekin, eta 15/1999 Lege Organikoa, abenduaren 13koa, Datu Pertsonalak Babesteari buruzkoa, Europako araudi berrira egokitu bitartean, onartzen du bere datuak modu automatizatuan tratatzea eta Getxoko Udalaren eta haren erakunde autonomoen informazio-sisteman sartzea, enplegua sustatzeko tokiko jarduerentzako laguntzak kudeatzeko. Horiek laga ahal izango dira edo adostasuna komunikatu ahal izango da Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrean xedatutakoari jarraikiz.

Horregatik guztiagatik, honako hau **ESKATZEN DIO GETXOKO UDALARI:**

Onartu dezala eskaera eta eman dakiola dagokion laguntza, goian zehaztutako laguntzen deialdiari jarraikiz.

Getxon, 202\_ko \_\_\_\_\_aren \_\_\_\_\_.

**Legezko ordezkariaren sinadura eta enpresaren edo entitatearen zigilua**



**2020. URTEAN GETXOKO UDALERRIAN ENPLEGUAREN SORRERA SUSTATZEKO ENPRESETARAKO LAGUNTZEN UDAL-PROGRAMAREN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK. DIRU-LAGUNTZA HORIEK ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZEN LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO DEIALDIAREN BARNEAN KOKATZEN DIRA (2020-06-30eko EHAA)**

## ENPRESARI EDO ENTITATEARI DAGOKION INFORMAZIOA

Izen-abizenak:	NANA:
Honen ordezkari moduan: Sozietatearen izena:	
Izen komertziala:	IFZ/IFK:

<b>Enpresaren edo entitatearen egoitza soziala:</b>		
Kalea eta zenbakia:		
Udalerria:	Posta kodea:	Telefonoa:
Helbide elektronikoa:	Faxa	http://

<b>Helbide osoa, jakinarazpenetarako (bete soilik ez bada aurrekoa)</b>		
Izena		
Kalea eta zenbakia:	Udalerria:	
Posta elektronikoa	Telefonoa	Faxa:

<b>Enpresaren jarduera:</b>	
Ekonomia-jardueren gaineko zerga nagusia:	Deskribapena:
Altaren data:	



**2020. URTEAN GETXOKO UDALERRIAN ENPLEGUAREN SORRERA SUSTATZEKO ENPRESETARAKO LAGUNTZEN UDAL-PROGRAMAREN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK. DIRU-LAGUNTZA HORIEK ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZEN LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO DEIALDIAREN BARNEAN KOKATZEN DIRA (2020-06-30eko EHAA)**

**HIRUGARRENEN ALTA-DOKUMENTUA:**

Izen-abizenak:	NANa:
Honen ordezkari moduan: Sozietatearen izena:	
Izen komertziala:	IFZ/IFK:

**ESKATU DU DIRU-LAGUNTZA HONAKO KONTU KORRONTE - AURREZKI-KONTUAN SARTZEKO:**

Kontuaren titularraren izen-abizenak:
Bankua edo kutxa:
Sukurtsala:

IBAN		Erakundearen kodea	Sukurtsalaren kodea	KZ	Kontu korrante/aurrezki-kontuaren zk.:
E	S				

Azpian sinatzen duenak bere gain hartzen du emandako datuen egiazkotasunaren erantzukizun osoa.

Getxon 202\_ko \_\_\_\_\_aren \_\_\_\_

**Legezko ordezkariaren sinadura eta enpresaren edo entitatearen zigilua**

**Sinadura eta banku-erakundearen zigilua**



**2020. URTEAN GETXOKO UDALERRIAN ENPLEGUAREN SORRERA SUSTATZEKO ENPRESETARAKO LAGUNTZEN UDAL-PROGRAMAREN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK. DIRU-LAGUNTZA HORIEK ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZEN LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO DEIALDIAREN BARNEAN KOKATZEN DIRA (2020-06-30eko EHAA)**

**ZINPEKO ADIERAZPENA**

Izen-abizenak:	NANa:
Honen ordezkari moduan: Sozietatearen izena:	
Izen komertziala:	IFZ/IFK:

**HONAKO ZINPEKO ADIERAZPEN HAU EGITEN DU (X jarri):**

- 1.) Enpresetarako laguntzen udal programaren oinarriak eta deialdia onestea, Getxo udalerrian 2020 urtean enpleguaren sorrera sustatzeko. Laguntza horiek enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako laguntzen Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren deialdiaren barne kokatuta daude (2020-06-30eko EHAA).
- Enpresa edo entitate onuradunaren titularrak edo gehieneko bazkideek eta enpresaren gobernu-organoaren kideek ez dute bigarren mailarainoko odolkidetasun-loturarik edo afinitaterik, eta ez dute elkarbizitza-unitaterik osatzen, diruz lagundu beharreko kontratazioaren subjektua den pertsonarekin.
- Ez dagoela diru-laguntzak itzultzeko edo zigortzeko prozeduretan sartuta.
- Ez duela zerga-zorrik Getxoko Udalarekin. Udalak ofizioz egiaztatuko du.
- Ez du zigor penalik edo administratiborik, diru-laguntzak edo laguntza publikoak lortzeko aukerarik kentzen dionik, eta ez du horretarako ezgaitzen duen legezko debekurik, 4/2005 Legeari, otsailaren 18koari, Emakumeen eta Gizonen berdintasunari buruzkoari, jarraikiz sexuagatiko bazterkeriaren ondorioz sortutakoak barne.
- Laguntza-eskaera honez gain, **EZ** duela kontratazio honetarako laguntzarik eskatu edo jaso, eta administrazio edo erakunde publiko eta pribatuek kontzeptu eta helburu berarekin emandako beste edozein diru-laguntza edo laguntzarik EZ duela eskatu edo jaso.
- Horrez gain, konpromisoa hartzen du organismo honi idatziz jakinarazteko kontratazio berberetatik erakunde publiko edo pribatuetan egindako diru-laguntzen eskaerak.

Eta egoki den lekuan ager dadin, idazki hau sinatzen dut.

Getxon 202\_ko \_\_\_\_\_aren \_\_\_\_

**Legezko ordezkariaren sinadura eta enpresaren edo entitatearen zigilua**



**2020. URTEAN GETXOKO UDALERRIAN ENPLEGUAREN SORRERA SUSTATZEKO ENPRESETARAKO LAGUNTZEN UDAL-PROGRAMAREN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK. DIRU-LAGUNTZA HORIEK ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZEN LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO DEIALDIAREN BARNEAN KOKATZEN DIRA (2020-06-30eko EHAA)**

**KONTRATAZIOAREN DATUAK:**

*(Eskutatako kontratuen kopurua adina kopia aurkeztu)*

Izen-abizenak:	NANa:
Honen ordezkari moduan: Sozietatearen izena:	
Izen komertziala:	IFZ/IFK:

**KONTRATATUTAKO PERTSONARI BURUZKO INFORMAZIOA**

Izen-abizenak:		
NAN/IFZ:	Jaiotze-data:	
Helbidea:	Udalerrria eta posta-kodea:	
Postua:		
Kontratuaren hasiera-data:	Kontratuaren amaiera-data:	Lanaldi:
Diru-laguntza eskatzeko kontratu mota: <input type="checkbox"/> 3 hilabete <input type="checkbox"/> 6 hilabete <input type="checkbox"/> 3 eta 6 hilabete artean.	Balioetsitako hileko kostua (GS eta kalte-ordainak barne)	
Hitzarmen aplikagarria:		
<p><b>Honako kolektibo honetako pertsona:</b></p> <input type="checkbox"/> Emakume langabea. <input type="checkbox"/> Diru-sarrerak bermatzeko errentaren titularra edo onuraduna <input type="checkbox"/> <35 urte <input type="checkbox"/> Iraupen luzeko langabeak <input type="checkbox"/> 55 urtetik gorakoa <input type="checkbox"/> Aurreko bat ere ez <p style="text-align: right;">Getxon 202_ko _____aren ____</p>		
<p><b>Legezko ordezkariaren sinadura eta enpresaren edo entitatearen zigilua</b></p>		
<p>Adierazitako pertsonaren kontratazio-datuaren bitartez baimena ematen zaio Getxoko Udalari bere erroldatze-datuak eskatzeko, baita laguntza hauek kontratatzeke xedez horiek tratatzeko baimena ere.</p> <p>Kontratutako pertsonaren sinadura .....</p>		



**2020. URTEAN GETXOKO UDALERRIAN ENPLEGUAREN SORRERA SUSTATZEKO ENPRESETARAKO LAGUNTZEN UDAL-PROGRAMAREN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK. DIRU-LAGUNTZA HORIEK ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZEN LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO DEIALDIAREN BARNEAN KOKATZEN DIRA (2020-06-30eko EHAA)**

## II. ERANSKINA. AMAIERAKO JUSTIFIKAZIOA (Justifikazioan bakarrik aurkeztu)

(Eskatutako kontratuen kopurua adina kopia aurkeztu)

Izen-abizenak:	NANa:
Honen ordezkari moduan: Sozietatearen izena:	
Izen komertziala:	IFZ/IFK:

### KONTRATAZIOAREN DATUAK:

Kontratututako pertsonaren izen-abizenak:		
Kontratuaren hasiera-data:	Kontratuaren amaiera-data:	Lanaldiaren %:
Kontratuaren guztizko kostua (gehienez ere 6 hilabete):		

Nominak	
Hila	Zenbatekoa (Sortutakoa, guztira)
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
	Guztira

Enpresaren kargurako aseguru sozialak			
Hila	Kontingentzien oinarria		Hobariak
	% tasa Kotizazioa	Enpresaren kargurako kuota	
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
	Guztira		

Eta egoki den lekuan ager dadin, idazki hau sinatzen dut.

Getxon 202\_ko \_\_\_\_\_aren \_\_\_\_

**Legezko ordezkariaren sinadura eta enpresaren edo entitatearen zigilua**



**2020. URTEAN GETXOKO UDALERRIAN ENPLEGUAREN SORRERA SUSTATZEKO ENPRESETARAKO LAGUNTZEN UDAL-PROGRAMAREN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK. DIRU-LAGUNTZA HORIEK ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZEN LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO DEIALDIAREN BARNEAN KOKATZEN DIRA (2020-06-30eko EHAA)**

**ENPRESAK EDO ENTITATEAK LAGUNTZA ESKATZEAN AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA.**

**1. Diru-laguntzaren eskaera-eredu normalizatua. I. eranskina (1-5 orrialdeak)**

**1. orrialdea.** - Eskaera.

**2. orrialdea.** - Enpresari edo entitateari dagokion informazioa.

**3. orrialdea.** - Hirugarrenen alta-dokumentua, entitate eskatzaileak eta dagokion banku-erakundeak siantua eta zigilatua (bankuko datuen inprimakia, laguntza helbideratzeko).

**4. orrialdea.** - Zinpeko adierazpena. Adierazpen bakarra da, hainbat kontu hartzen dituena. Eskatzaileak adierazpen bateratuan jasotako datu faltsuren bat eman badu, dagokion zehapen-araubidearen mende egon daiteke.

**5. orrialdea.** - Kontratatzaileari dagokion informazioa.

**2. Enpresari edo entitateari dagokion informazioa:**

- a) Eskatzailea pertsona fisiko bat baldin bada: Nortasun Agiri Nazionalaren fotokopia.
- b) Pertsona juridikoen eta entitateen kasuan: identifikazio fiskaleko txartelaren kopia, Nortasun Agiri Nazionalarekin eta eskatzailearen ordezkapen-botereekin batera.
- c) Pertsona juridikoen eta entitateen kasuan, enpresa edo entitatearen eratzeko eskrituren fotokopiak, gerora egindako aldaketekin eta dagozkion erregistroetako inskripzioekin.
- d) Berezko izaera juridikorik ez duten sozietate zibilen kasuan, Foru Ogasunak sinatutako kontratu pribatua ere aurkeztuko da.
- e) Foru Ogasunak igorritako ekonomia-jardueren gaineko zergaren alta- eta baja-ziurtagiriak.
- f) Foru Ogasunaren eguneratutako ziurtagiria, egiaztatuko duena diru-laguntza eskatu duen entitateak bere zerga-betebeharrak egunean dituela.
- g) Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiaren eguneratutako ziurtagiria, egiaztatzen duena entitateak bere betebeharrak egunean dituela. (Ofizioz egiaztatuko da, titularrak berariaz eta idatziz aurka egin ezean).

**3. Kontratazioari buruzko dokumentazioa:**

- a) Diruz lagundutako lan-kontratuaren kopia, eta bertan iraupena eta lanaldia adieraziko dira.
- b) Gizarte Segurantzako Araubide Orokorrean kontratatutako pertsonaren altaren kopia.
- c) Gizarte Segurantzak kontratazio-egunean egindako enpresaren lan-bizitzaren txostena.



**2020. URTEAN GETXOKO UDALERRIAN ENPLEGUAREN SORRERA SUSTATZEKO ENPRESETARAKO LAGUNTZEN UDAL-PROGRAMAREN DEIALDIA ETA OINARRI ARAUTZAILEAK. DIRU-LAGUNTZA HORIEK ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZEN LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO DEIALDIAREN BARNEAN KOKATZEN DIRA (2020-06-30eko EHAA)**

**4. Kontratutako pertsonari buruzko dokumentazioa:**

- a) Kontratutako pertsonaren NANaren kopia.
- b) Lanbiden izena emanda egotea egiaztatzen duen ziurtagiria, Enplegu Zerbitzu Publiko batek emandakoa (izena emateko epeei buruzko txostena).
- c) Kontratutako pertsonaren lan-bizitzaren txosten eguneratua, Gizarte Segurantzak emandakoa eta diruz laguntzeko eskatu den kontratuaren hasiera-egunaren ostekoa (informazio horren xedea kontratatutako pertsona langabezian zegoela egiaztatzea da).
- d) Kontratutako pertsona kolektibo hauetako batean baldin badago:
  - a. DSBEaren titularrak edo onuradunak: hori egiaztatzen duen Lanbidek emandako dokumentuak.

**JUSTIFIKATZEKO ETA AMAIERAKO % 30AREN ORDAINKETARAKO AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA**

***(Diru-laguntza eman eta gehienez ere hilabete epean aurkeztu beharko da diru-laguntzaren justifikazioa, betiere diruz lagundutako aldia amaitu bada. Diruz lagundutako aldia amaitu ez bada, amaitu eta gehienez ere hilabeteko epean entregatu beharko da)***

**1. II. eranskina beteta.**

**2. Honi dagokion dokumentazioa:**

- a) Laguntzaren xede den aldian zehar diruz lagundutako kontratuaren nominen kopia eta horiek kobratu izanaren bankuko frogagiria (edo bi aldeek sinatutako nomina).
- b) Kotizazioaren likidazioaren ordainagiria, langileen nominen zerrenda eta haien ordainketaren egiaztagiria.
- c) Foru Ogasunaren eguneratutako ziurtagiria, egiaztatuko duena diru-laguntza eskatu duen entitateak bere zerga-betebeharrak egunean dituela.
- d) Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiaren eguneratutako ziurtagiria, egiaztatzen duena entitateak bere betebeharrak egunean dituela. (Ofizioz egiaztatuko da, titularrak berariaz eta idatziz aurka egin ezean).
- e) Zinpeko adierazpena (eskaera-eredu normalizatuaren 4. orrialdea).